[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      «31»03  2021 г.                                                                                         №105 -п.

О внесении изменений в муниципальную

 программу «Обеспечение общественного

порядка и противодействия преступности

на территории городского округа(2020-2022годы)»,
утвержденную постановлением администрации
города  Сорска от 30.09.2019 № 379-п;
от 09.09.2020 №278,03.03.2021 №64-п.)

  В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Устава муниципального образования города Сорск, администрация города Сорска

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности на территории городского округа», утвержденную постановлением администрации города Сорска от 30.09.2019 № 379-п  (далее Программа) следующие изменения:
 1.1. В паспорте Программы, в позиции  «Объем бюджетных ассигнований» внести изменения: «Общий объем финансирования муниципальной программы из бюджета муниципального образования г.Сорска составляет 646,0 тыс.руб., из них:
2020г. – 211,00 тыс. руб.,

2021г. – 150,00 тыс. руб.,

2022г. – 285,0 тыс. руб.
Подпрограмма «Профилактика безнадзорности и правонарушений  среди несовершеннолетних на территории муниципального образования г. Сорск (2020-2022 годы)» - 416,0 тыс. руб..
В том числе по годам:

2020г. –126,0 тыс. руб.,

2021г. – 90,0 тыс. руб.,

2022г. – 200,0  тыс. руб.».
1.2. В разделе 4 в таблице «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» внести изменения:
	п/п
	Наименование мероприятия

	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	исполнитель

	2020

год
	2021 год
	2022 год

	Задача 2. Повышение уровня профилактики правонарушений несовершеннолетних и молодежи

	2.1
	Проведение акции «Дорога в школу», направленной на оказание материальной помощи детям из малообеспеченных, неблагополучных семей, семей находящихся в социально опасных условиях, в подготовке к школе.
	60,0
	60
	70,0
	- отдел образования

	2.2
	Проведение городских акций, конкурсов направленных на формирование здорового образа жизни, среди несовершеннолетних
	5,0
	0
	15,0
	- отдел образования г. Сорск

	2.3
	Обеспечение трудовой занятости несовершеннолетних (приобретение инвентаря)
	20,0
	25,0
	30,0
	- отдел образования г. Сорск

	2.4

	Подготовка открытых, досуговых площадок при образовательных учреждениях для организации летней занятости детей
	15,0
	0
	25,0
	- отдел образования г. Сорск

	2.5

	Организация и проведение летнего лагеря труда направленного профилактики правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних.
	13,0
	0
	25,0

	- отдел образования г. Сорска

	2.6

	Выпуск и распространение  информационных материалов, наружной агитации, направленных на формирование законопослушного поведения, уровня правового, культурного нравственного воспитания.
	5,00
	0
	15,0
	- отдел образования г. Сорска

	2.7
	Пропаганда спорта, здорового образа жизни, привлечение несовершеннолетних к регулярным занятиям физической культурой, приобретение спортивного инвентаря и оборудования для досуга на спортивных вечерних площадках
	8,0
	5
	20,0
	- отдел образования г. Сорска

	Итого по разделу:
	126,0
	90,0
	200,0

	ИТОГО по программе:
	211,0
	150,0
	285,0

1.2. В разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения» первый абзац  изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы муниципального образования город Сорск «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории городского округа город Сорск (2020-2022 годы)» осуществляется  за счет бюджетных ассигнований городского бюджета и составляет 646,0 тыс. руб., в том числе:

В 2020г. -  211,0 тыс. руб.

В 2021г. – 150,0 тыс. руб.

В 2022г. – 285,0 тыс. руб.».
2. Внести в подпрограмму «Профилактика безнадзорности и правонарушений  среди несовершеннолетних на территории муниципального образования г. Сорск (2020-2022 годы)», (далее Подпрограмма) следующие изменения:
2.1. В паспорте подпрограммы в  позиции «Объем бюджетных ассигнований» первый абзац  изложить в новой редакции:

«Профилактика безнадзорности и правонарушений  среди несовершеннолетних на территории муниципального образования г. Сорск (2020-2022 годы)» - 416,0 тыс. руб.
В том числе по годам:

2020г. – 126,0 тыс. руб.,

2021г. – 90,0 тыс. руб.,

2022г. – 200,0 тыс. руб.».
2.2. В Подпрограмме раздел 4 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» внести изменения и изложить в новой редакции:
	п/п
	Наименование мероприятия

	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	исполнитель

	2020

год
	2021 год
	2022 год

	Задача 2. Повышение уровня профилактики правонарушений несовершеннолетних и молодежи

	2.1
	Проведение акции «Дорога в школу», направленной на оказание материальной помощи детям из малообеспеченных, неблагополучных семей, семей находящихся в социально опасных условиях, в подготовке к школе.
	60,0
	60
	70,0
	- отдел образования

	2.2
	Проведение городских акций, конкурсов направленных на формирование здорового образа жизни, среди несовершеннолетних
	5,0
	0
	15,0
	- отдел образования г. Сорск

	2.3
	Обеспечение трудовой занятости несовершеннолетних (приобретение инвентаря)
	20,0
	25,0
	30,0
	- отдел образования г. Сорск

	2.4

	Подготовка открытых, досуговых площадок при образовательных учреждениях для организации летней занятости детей
	15,0
	0
	25,0
	- отдел образования г. Сорск

	2.5

	Организация и проведение летнего лагеря труда направленного профилактики правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних.
	13,0
	0
	25,0

	- отдел образования г. Сорска

	2.6

	Выпуск и распространение  информационных материалов, наружной агитации, направленных на формирование законопослушного поведения, уровня правового, культурного нравственного воспитания.
	5,00
	0
	15,0
	- отдел образования г. Сорска

	2.7
	Пропаганда спорта, здорового образа жизни, привлечение несовершеннолетних к регулярным занятиям физической культурой, приобретение спортивного инвентаря и оборудования для досуга на спортивных вечерних площадках
	8,0
	5
	20,0
	- отдел образования г. Сорска

	Итого по разделу:
	126,0
	90,0
	200,0

2.3. В первом абзаце раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения» Подпрограммы, внести изменения и изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы муниципального образования город Сорск «Профилактика безнадзорности и правонарушений  среди несовершеннолетних на территории муниципального образования г. Сорск (2020-2022 годы)» осуществляется  за счет бюджетных ассигнований городского бюджета и составляет 416,0 тыс. руб., в том числе:

В 2020г. -126,0 тыс. руб.

В 2021г.- 90,0 тыс. руб.

В 2022г. -200,0 тыс. руб.».
3. Опубликовать настоящее постановление в  Информационной бюллетене «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы города Сорска по социальным вопросам Нестерову М.А.
Глава города Сорска                                                                 В.Ф. Найденов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА